
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 일자리경제과

부서: 일자리경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용 창출 및 직업안정화 추진 (단위:천원)

일자리경제과 3,645,251 3,232,413 412,838

국 424,930 405,960 18,970

기 200 0 200

시 1,182,174 1,135,205 46,969

구 2,037,947 1,691,248 346,699

고용 촉진 및 안정 1,257,806 1,414,801 △156,995

시 484,380 572,800 △88,420

구 773,426 842,001 △68,575

고용 창출 및 직업안정화 추진 1,257,806 1,414,801 △156,995

시 484,380 572,800 △88,420

구 773,426 842,001 △68,575

공공근로사업 추진 273,880 412,000 △138,120

시 136,940 206,000 △69,060

구 136,940 206,000 △69,060

101 인건비 269,880 408,000 △138,120

시 134,940 204,000 △69,060

구 134,940 204,000 △69,060

04 기간제근로자등보수 269,880 408,000 △138,120

공공근로사업 인건비
269,880 408,000 △138,120

시 134,940 204,000 △69,060

구 134,940 204,000 △69,060

지역공동체 일자리사업(전환사업) 367,520 470,000 △102,480

시 275,640 352,500 △76,860

구 91,880 117,500 △25,620

101 인건비 353,020 460,500 △107,480

시 264,765 345,375 △80,610

구 88,255 115,125 △26,870

04 기간제근로자등보수 353,020 460,500 △107,480

지역공동체 일자리사업 인건비
353,020 460,500 △107,480

시 264,765 345,375 △80,610

구 88,255 115,125 △26,870

206 재료비 13,000 8,000 5,000

시 9,750 6,000 3,750

구 3,250 2,000 1,250

01 재료비 13,000 8,000 5,000

지역공동체 일자리사업 재료비
13,000 8,000 5,000

시 9,750 6,000 3,750

구 3,250 2,000 1,250

사회적기업 한마당 장터 운영 20,000 10,000 10,000

201 일반운영비 20,000 10,000 10,000

경정 269,880,000원

경정 353,020,000원

경정 13,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용 창출 및 직업안정화 추진 (단위:천원)

03 행사운영비 20,000 10,000 10,000

사회적기업 한마당 장터 운영
20,000 10,000 10,000

취업정보센터 운영 지원 48,287 47,082 1,205

시 14,200 14,300 △100

구 34,087 32,782 1,305

101 인건비 30,327 29,122 1,205

시 14,200 14,300 △100

구 16,127 14,822 1,305

04 기간제근로자등보수 30,327 29,122 1,205

취업정보센터 취업상담원 보수
26,756 25,632 1,124

시 12,690 12,556 134

구 14,066 13,076 990

4대보험 부담금 2,971 2,890 81

ㆍ국민연금 부담금
1,204 1,167 37

시 533 583 △50

구 671 584 87

ㆍ고용보험 부담금 469 454 15

시 147 227 △80

구 322 227 95

ㆍ산업재해보상 부담금
226 229 △3

시 60 114 △54

구 166 115 51

ㆍ건강보험 부담금 949 920 29

시 410 460 △50

구 539 460 79

ㆍ장기요양보험 부담금
123 120 3

시 60 60 0

구 63 60 3

구군 맞춤형 일자리창출 지원사업(전환사업) 72,000 0 72,000

시 57,600 0 57,600

구 14,400 0 14,400

307 민간이전 72,000 0 72,000

시 57,600 0 57,600

구 14,400 0 14,400

02 민간경상사업보조 72,000 0 72,000

구·군 맞춤형 일자리창출 지원사업 72,000 0 72,000

시 57,600 0 57,600

구 14,400 0 14,400

생활임금위원회 운영 400 0 400

경정 20,000,000원

경정 26,755,240원

경정 1,203,980원

경정 468,210원

경정 225,010원

경정 948,470원

경정 122,840원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용 창출 및 직업안정화 추진 (단위:천원)

201 일반운영비 400 0 400

01 사무관리비 400 0 400

생활임금위원회 회의 참석 수당
400 0 400

지역경제 활성화 및 에너지사업 581,207 135,450 445,757

국 28,290 29,490 △1,200

기 200 0 200

시 190,925 23,154 167,771

구 361,792 82,806 278,986

유통산업 발전 및 지역경제 활성화 556,619 113,362 443,257

국 14,446 14,446 0

시 186,175 20,154 166,021

구 355,998 78,762 277,236

전통시장 시설현대화(전환사업) 59,000 0 59,000

시 47,200 0 47,200

구 11,800 0 11,800

401 시설비및부대비 59,000 0 59,000

시 47,200 0 47,200

구 11,800 0 11,800

01 시설비 59,000 0 59,000

구포축산물도매시장 도로 도막 포장공사 59,000 0 59,000

시 47,200 0 47,200

구 11,800 0 11,800

전통시장 시설현대화 사업 사전 컨설팅 1,500 0 1,500

201 일반운영비 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

전통시장 시설현대화 사업 등 사전 컨설팅
1,500 0 1,500

전통시장 소규모 환경개선지원사업(전환사업) 87,755 0 87,755

시 52,653 0 52,653

구 35,102 0 35,102

401 시설비및부대비 87,755 0 87,755

시 52,653 0 52,653

구 35,102 0 35,102

01 시설비 87,755 0 87,755

정이있는구포시장 아케이드 배수관 보수 14,850 0 14,850

시 8,910 0 8,910

구 5,940 0 5,940

덕천시장 상가 천장 크랙 보수 19,910 0 19,910

시 11,946 0 11,946

구 7,964 0 7,964

덕천시장 외부복도 방수 및 난간 보수 12,100 0 12,100

시 7,260 0 7,260

100,000원*4명

250,000원*6회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제 활성화 및 에너지사업
단위: 유통산업 발전 및 지역경제 활성화 (단위:천원)

구 4,840 0 4,840

화명동원시장 화장실 침수예방 및 리모델링 40,895 0 40,895

시 24,537 0 24,537

구 16,358 0 16,358

전통시장 재난·재해 예방 및 지원사업 168,000 0 168,000

401 시설비및부대비 168,000 0 168,000

01 시설비 168,000 0 168,000

전통시장 화재예방 안전시설 설치 168,000 0 168,000

전통시장 배송서비스 등 지원사업 25,002 0 25,002

시 16,668 0 16,668

구 8,334 0 8,334

307 민간이전 25,002 0 25,002

시 16,668 0 16,668

구 8,334 0 8,334

02 민간경상사업보조 25,002 0 25,002

구포축산물도매시장 시장매니저 지원 25,002 0 25,002

시 16,668 0 16,668

구 8,334 0 8,334

협동조합 관리 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

201 일반운영비 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

지역단위협동조합 활성화 사업 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

전통시장 활성화 지원사업(시장경영패키지) 4,500 0 4,500

307 민간이전 4,500 0 4,500

02 민간경상사업보조 4,500 0 4,500

정이있는 구포시장(공동마케팅) 지원 4,500 0 4,500

전통시장 활성화 지원사업(특성화시장 육성) 96,000 0 96,000

시 48,000 0 48,000

구 48,000 0 48,000

308 자치단체등이전 96,000 0 96,000

시 48,000 0 48,000

구 48,000 0 48,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 96,000 0 96,000

구포축산물도매시장 첫걸음기반조성 96,000 0 96,000

시 48,000 0 48,000

구 48,000 0 48,000

에너지 및 생활연료 관리 24,588 22,088 2,500

국 13,844 15,044 △1,200

기 200 0 200



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제 활성화 및 에너지사업
단위: 에너지 및 생활연료 관리 (단위:천원)

시 4,750 3,000 1,750

구 5,794 4,044 1,750

가스 및 석유류 등 유통질서 확립 6,088 2,088 4,000

국 1,044 1,044 0

시 2,000 0 2,000

구 3,044 1,044 2,000

301 일반보전금 4,000 0 4,000

시 2,000 0 2,000

구 2,000 0 2,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 4,000 0 4,000

도시가스 공급시설 설치비 지원사업 4,000 0 4,000

시 2,000 0 2,000

구 2,000 0 2,000

취약계층 에너지복지 사업 18,300 20,000 △1,700

국 12,800 14,000 △1,200

시 2,750 3,000 △250

구 2,750 3,000 △250

401 시설비및부대비 18,300 20,000 △1,700

국 12,800 14,000 △1,200

시 2,750 3,000 △250

구 2,750 3,000 △250

01 시설비 18,300 20,000 △1,700

저소득층 LED조명 교체
18,300 20,000 △1,700

국 12,800 14,000 △1,200

시 2,750 3,000 △250

구 2,750 3,000 △250

발전소주변지역지원사업 200 0 200

기 200 0 200

201 일반운영비 200 0 200

기 200 0 200

01 사무관리비 200 0 200

발전소주변지역경로당물품지원 200 0 200

기 200 0 200

농축수산업 지원·관리 및 동물보호 1,473,015 1,505,698 △32,683

국 396,640 376,470 20,170

시 506,869 539,251 △32,382

구 569,506 589,977 △20,471

농축수산업 지원 및 관리 1,211,515 1,261,898 △50,383

국 370,400 351,400 19,000

시 428,444 469,286 △40,842

구 412,671 441,212 △28,541

유기질비료 지원사업(전환사업) 15,481 12,481 3,000

경정 18,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 농축수산업 지원·관리 및 동물보호
단위: 농축수산업 지원 및 관리 (단위:천원)

시 3,898 2,898 1,000

구 11,583 9,583 2,000

307 민간이전 15,481 12,481 3,000

시 3,898 2,898 1,000

구 11,583 9,583 2,000

02 민간경상사업보조 15,481 12,481 3,000

유기질비료 지원사업
15,481 12,481 3,000

시 3,898 2,898 1,000

구 11,583 9,583 2,000

친환경 인증비 지원 920 1,200 △280

시 460 600 △140

구 460 600 △140

307 민간이전 920 1,200 △280

시 460 600 △140

구 460 600 △140

02 민간경상사업보조 920 1,200 △280

친환경 인증비 지원 920 1,200 △280

시 460 600 △140

구 460 600 △140

농업인 재해안전 공제료 지원 4,360 3,600 760

시 2,180 1,800 380

구 2,180 1,800 380

307 민간이전 4,360 3,600 760

시 2,180 1,800 380

구 2,180 1,800 380

02 민간경상사업보조 4,360 3,600 760

농업인 재해안전 공제료 지원
4,360 3,600 760

시 2,180 1,800 380

구 2,180 1,800 380

농특산물 직거래장터 추진 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

농특산물 직거래장터 추진
1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

도시농업 조성(전환사업) 35,600 68,000 △32,400

시 18,300 34,500 △16,200

구 17,300 33,500 △16,200

307 민간이전 33,600 66,000 △32,400

경정 15,481,000원

경정 920,000원

경정 4,360,000원

5,000원*200개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 농축수산업 지원·관리 및 동물보호
단위: 농축수산업 지원 및 관리 (단위:천원)

시 16,800 33,000 △16,200

구 16,800 33,000 △16,200

02 민간경상사업보조 33,600 66,000 △32,400

상자 텃밭 등 조성 지원
17,600 20,000 △2,400

시 8,800 10,000 △1,200

구 8,800 10,000 △1,200

반려식물 분갈이 지원
10,000 20,000 △10,000

시 5,000 10,000 △5,000

구 5,000 10,000 △5,000

공유텃밭 운영 및 교육 0 10,000 △10,000

시 0 5,000 △5,000

구 0 5,000 △5,000

노인건강 치유농업 프로그램 운영
0 10,000 △10,000

시 0 5,000 △5,000

구 0 5,000 △5,000

초등돌봄교실 과일간식 지원사업 71,950 74,526 △2,576

시 35,975 37,263 △1,288

구 35,975 37,263 △1,288

307 민간이전 71,950 74,526 △2,576

시 35,975 37,263 △1,288

구 35,975 37,263 △1,288

02 민간경상사업보조 71,950 74,526 △2,576

초등돌봄교실 과일간식 지원
71,950 74,526 △2,576

시 35,975 37,263 △1,288

구 35,975 37,263 △1,288

가축(양봉)재해보험 지원사업 437 0 437

시 218 0 218

구 219 0 219

307 민간이전 437 0 437

시 218 0 218

구 219 0 219

02 민간경상사업보조 437 0 437

가축(양봉)재해보험 지원사업 437 0 437

시 218 0 218

구 219 0 219

농산물 수거 검사 400 100 300

201 일반운영비 400 100 300

01 사무관리비 400 100 300

원산지 검사 관련 농산물 유상수거
400 100 300

경정 17,600,000원

경정 10,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 71,950,000원

경정 400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 농축수산업 지원·관리 및 동물보호
단위: 농축수산업 지원 및 관리 (단위:천원)

낙동강 수산종자 방류사업(전환사업) 30,000 50,000 △20,000

시 15,000 25,000 △10,000

구 15,000 25,000 △10,000

206 재료비 30,000 50,000 △20,000

시 15,000 25,000 △10,000

구 15,000 25,000 △10,000

01 재료비 30,000 50,000 △20,000

낙동강 수산종자 방류사업
30,000 50,000 △20,000

시 15,000 25,000 △10,000

구 15,000 25,000 △10,000

내수면 생태계교란 유해어종 퇴치사업 50,000 70,000 △20,000

시 40,000 56,000 △16,000

구 10,000 14,000 △4,000

307 민간이전 50,000 70,000 △20,000

시 40,000 56,000 △16,000

구 10,000 14,000 △4,000

02 민간경상사업보조 50,000 70,000 △20,000

내수면 생태계교란 유해어종 퇴치사업
50,000 70,000 △20,000

시 40,000 56,000 △16,000

구 10,000 14,000 △4,000

소형어선 유류비 지원사업 6,146 6,830 △684

시 3,073 3,415 △342

구 3,073 3,415 △342

307 민간이전 6,146 6,830 △684

시 3,073 3,415 △342

구 3,073 3,415 △342

02 민간경상사업보조 6,146 6,830 △684

소형어선 유류비 지원사업
6,146 6,830 △684

시 3,073 3,415 △342

구 3,073 3,415 △342

내수면 어선 기관 및 장비 교체 지원 34,920 52,860 △17,940

시 17,460 26,430 △8,970

구 17,460 26,430 △8,970

402 민간자본이전 34,920 52,860 △17,940

시 17,460 26,430 △8,970

구 17,460 26,430 △8,970

02 민간자본사업보조(이전재원) 34,920 52,860 △17,940

내수면 어선 기관 및 장비 교체 지원사업
34,920 52,860 △17,940

시 17,460 26,430 △8,970

구 17,460 26,430 △8,970

경정 30,000,000원

경정 50,000,000원

경정 6,146,000원

경정 34,920,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 농축수산업 지원·관리 및 동물보호
단위: 농축수산업 지원 및 관리 (단위:천원)

농식품 바우처 지원사업 738,000 700,000 38,000

국 369,000 350,000 19,000

시 184,500 175,000 9,500

구 184,500 175,000 9,500

101 인건비 6,000 0 6,000

국 3,000 0 3,000

시 1,500 0 1,500

구 1,500 0 1,500

04 기간제근로자등보수 6,000 0 6,000

농식품 바우처 지원사업 6,000 0 6,000

국 3,000 0 3,000

시 1,500 0 1,500

구 1,500 0 1,500

201 일반운영비 56,000 0 56,000

국 28,000 0 28,000

시 14,000 0 14,000

구 14,000 0 14,000

01 사무관리비 56,000 0 56,000

농식품 바우처 지원사업 56,000 0 56,000

국 28,000 0 28,000

시 14,000 0 14,000

구 14,000 0 14,000

307 민간이전 676,000 700,000 △24,000

국 338,000 350,000 △12,000

시 169,000 175,000 △6,000

구 169,000 175,000 △6,000

02 민간경상사업보조 676,000 700,000 △24,000

농식품 바우처 지원사업
676,000 700,000 △24,000

국 338,000 350,000 △12,000

시 169,000 175,000 △6,000

구 169,000 175,000 △6,000

동물보호사업 261,500 243,800 17,700

국 26,240 25,070 1,170

시 78,425 69,965 8,460

구 156,835 148,765 8,070

유기동물 보호 68,800 53,900 14,900

국 5,040 3,570 1,470

시 31,880 25,165 6,715

구 31,880 25,165 6,715

307 민간이전 68,800 53,900 14,900

국 5,040 3,570 1,470

시 31,880 25,165 6,715

경정 676,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 농축수산업 지원·관리 및 동물보호
단위: 동물보호사업 (단위:천원)

구 31,880 25,165 6,715

05 민간위탁금 68,800 53,900 14,900

유기동물 구조보호비
16,800 11,900 4,900

국 5,040 3,570 1,470

시 5,880 4,165 1,715

구 5,880 4,165 1,715

유기동물 위탁보호비
52,000 42,000 10,000

시 26,000 21,000 5,000

구 26,000 21,000 5,000

유기동물 입양비용 지원 2,400 3,000 △600

국 1,200 1,500 △300

시 600 750 △150

구 600 750 △150

307 민간이전 2,400 3,000 △600

국 1,200 1,500 △300

시 600 750 △150

구 600 750 △150

02 민간경상사업보조 2,400 3,000 △600

유기동물 입양비용 지원
2,400 3,000 △600

국 1,200 1,500 △300

시 600 750 △150

구 600 750 △150

사회적 약자 반려동물 진료비 지원 8,000 6,000 2,000

시 3,025 2,250 775

구 4,975 3,750 1,225

307 민간이전 8,000 6,000 2,000

시 3,025 2,250 775

구 4,975 3,750 1,225

02 민간경상사업보조 8,000 6,000 2,000

사회적약자 반려동물 의료비 지원
8,000 6,000 2,000

시 3,025 2,250 775

구 4,975 3,750 1,225

길고양이 중성화 지원 체계 구축사업 1,400 0 1,400

시 1,120 0 1,120

구 280 0 280

201 일반운영비 1,400 0 1,400

시 1,120 0 1,120

구 280 0 280

01 사무관리비 1,400 0 1,400

길고양이 지원 체계 구축 사업 1,400 0 1,400

경정 16,800,000원

경정 52,000,000원

경정 2,400,000원

경정 8,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 농축수산업 지원·관리 및 동물보호
단위: 동물보호사업 (단위:천원)

시 1,120 0 1,120

구 280 0 280

행정운영경비(일자리경제과) 174,052 176,464 △2,412

인력운영비 101,252 96,487 4,765

인력운영비 101,252 96,487 4,765

101 인건비 95,819 91,224 4,595

02 기타직보수 46,870 43,991 2,879

취업상담원(시간선택제임기제 마급) 46,870 43,991 2,879

ㆍ봉급 29,143 27,611 1,532

ㆍ시간외근무수당 4,698 4,378 320

ㆍ연가보상비 639 555 84

ㆍ성과상여금 2,701 1,758 943

03 공무직(무기계약)근로자보수 48,949 47,233 1,716

자연보호선운전원 급여 48,949 47,233 1,716

ㆍ기본급 37,189 36,165 1,024

ㆍ가족수당 2,040 1,680 360

ㆍ명절휴가비 2,604 2,411 193

ㆍ연차유급휴가수당
3,465 3,365 100

ㆍ공무직 근로자 성과상여금
1,611 1,572 39

304 연금부담금등 5,433 5,263 170

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 5,433 5,263 170

공무직 근로자 국민연금보험부담금
2,203 2,126 77

공무직 근로자 국민건강보험부담금
1,736 1,675 61

공무직 근로자 노인장기요양보험부담금
225 217 8

공무직 근로자 고용보험부담금
857 827 30

공무직 근로자 산재보험부담금
412 418 △6

기본경비 72,800 79,977 △7,177

기본경비 72,800 79,977 △7,177

201 일반운영비 20,598 22,827 △2,229

01 사무관리비 20,598 22,827 △2,229

부서운영비 3,040 3,325 △285

기본업무추진 급식비
13,608 15,552 △1,944

202 여비 44,352 50,400 △6,048

01 국내여비 44,352 50,400 △6,048

직원 출장여비 44,352 50,400 △6,048

405 자산취득비 1,100 0 1,100

경정 29,143,000원

경정 4,697,080원

경정 639,000원

경정 2,701,000원

경정 37,188,600원

경정 2,040,000원

경정 2,603,200원

경정 3,464,200원

경정 1,610,440원

경정 2,203,000원

경정 1,736,000원

경정 225,000원

경정 857,000원

경정 412,000원

경정 3,040,000원

경정 13,608,000원

경정 44,352,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 행정운영경비(일자리경제과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 자산및물품취득비 1,100 0 1,100

노후 노트북 교체 1,100 0 1,100

재무활동(일자리경제과) 159,171 0 159,171

보전지출 159,171 0 159,171

보조금반환금 159,171 0 159,171

802 반환금기타 159,171 0 159,171

01 국고보조금반환금 71,269 0 71,269

2021년 마을기업육성사업 집행잔액 115 0 115

2023년 마을기업육성사업 집행잔액 5,000 0 5,000

2023년 마을기업육성사업 이자 304 0 304

2024년 마을기업육성사업 이자 95 0 95

2020년~2021년 사회적기업육성지원사업 집행잔
액 399 0 399

2024년 사회적기업육성지원사업 집행잔액 31,845 0 31,845

2024년 사회적기업육성지원사업 이자 118 0 118

2023년~2024년 지역주도형청년일자리사업 집행
잔액 4,794 0 4,794

2023년~2024년 지역주도형청년일자리사업 이자 185 0 185

2024년 신중년 경력형 일자리 사업 집행잔액 14,281 0 14,281

2024년 신중년 경력형 일자리 사업 집행잔액
이자 696 0 696

2024년 전통시장 노후전선정비사업 집행잔액 10,093 0 10,093

2024년 전통시장 노후전선정비사업 이자 396 0 396

2024년 전통시장 주차환경 개선사업 집행잔액 142 0 142

2024년 전통시장 주차환경 개선사업 이자 6 0 6

2024년 LPG용기 사용가구 시설개선사업 반환금 58 0 58

2024년 LPG용기 사용가구 시설개선사업 반환금
이자 45 0 45

2024년 저소득층 LED조명 교체 사업 집행잔액 347 0 347

2024년 저소득층 LED조명 교체 사업 집행잔액
이자 13 0 13

2024년 공익직불제(기본형) 사업 집행잔액 1,132 0 1,132

2024년 공익직불제(기본형) 사업 이자 4 0 4

2024년 GAP 안전성 분석 지원사업 집행잔액 29 0 29

2024년 GAP 안전성 분석 지원사업 이자 4 0 4

2024년 무기질비료 가격보조 및 수급안정 지원
사업 집행잔액 70 0 70

2024년 무기질비료 가격보조 및 수급안정 지원
사업 이자 9 0 9

2024년 말벌퇴치장비 지원사업 집행잔액 30 0 30

2024년 말벌퇴치장비 지원사업 이자 1 0 1

2024년 여성어업인 특화건강검진 지원사업 집
행잔액 500 0 500

2024년 여성어업인 특화건강검진 지원사업 이
자 5 0 5



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 재무활동(일자리경제과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

2024년 우수여왕벌 보급사업 집행잔액 240 0 240

2024년 우수여왕벌 보급사업 이자 1 0 1

2024년 고양이 중성화수술(TNR) 지원사업 이자 27 0 27

2024년 유기동물 구조보호비 지원사업 이자 1 0 1

2024년 유기동물 입양비 지원사업 집행잔액 282 0 282

2024년 유기동물 입양비 지원사업 이자 2 0 2

02 시ㆍ도비보조금반환금 87,902 0 87,902

2024년 공공근로사업 집행잔액 142 0 142

2024년 공공근로사업 이자 121 0 121

2024년 지역공동체일자리사업 집행잔액 515 0 515

2024년 지역공동체일자리사업 이자 467 0 467

2021년 마을기업육성사업 집행잔액 115 0 115

2023년 마을기업육성사업 집행잔액 5,000 0 5,000

2023년 마을기업육성사업 이자 304 0 304

2024년 마을기업육성사업 이자 95 0 95

2020년~2021년 사회적기업육성지원사업 집행잔
액 133 0 133

2024년 사회적기업육성지원사업 집행잔액 7,790 0 7,790

2024년 사회적기업육성지원사업 이자 30 0 30

2024년 구·군 취업정보센터 운영 지원 사업 보
조금 집행잔액 1,032 0 1,032

2024년 전통시장 시설현대화사업 집행잔액 16,005 0 16,005

2024년 전통시장 시설현대화사업 이자 373 0 373

2024년 전통시장 소규모 환경개선사업 집행잔
액 2,166 0 2,166

2024년 전통시장 소규모 환경개선사업 이자 197 0 197

2024년 전통시장 화재공제 지원사업 이자 2 0 2

2024년 전통시장 주차환경 개선사업 집행잔액 48 0 48

2024년 전통시장 주차환경 개선사업 이자 2 0 2

2024년 지역단위 협동조합 활성화사업 집행잔
액 이자 7 0 7

2024년 전통시장 노후전선정비사업 집행잔액 4,038 0 4,038

2024년 전통시장 노후전선정비사업 이자 159 0 159

2024년 도시가스 공급시설 설치비 지원사업 집
행잔액 727 0 727

2024년 도시가스 공급시설 설치비 지원사업 이
자 12 0 12

2024년 저소득층 LED조명 교체 사업 집행잔액 75 0 75

2024년 저소득층 LED조명 교체 사업이자 4 0 4

2024년 유기질비료 지원사업 집행잔액 541 0 541

2024년 유기질비료 지원사업 이자 9 0 9

2024년 GAP 안전성 분석 지원사업 집행잔액 15 0 15

2024년 GAP 안전성 분석 지원사업 이자 2 0 2

2024년 친환경인증비 지원사업 이자 1 0 1



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 재무활동(일자리경제과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

2024년 농업인 재해안전 공제료 지원사업 집행
잔액 251 0 251

2024년 농업인 재해안전 공제료 지원사업 이자 8 0 8

2024년 도시농업 학교텃밭 조성운영사업 반환
금 이자 5 0 5

2024년 가족과 함께하는 도시농부 체험교육 반
환금 33 0 33

2024년 가족과 함께하는 도시농부 체험교육 반
환금 이자 1 0 1

2024년 도시농업 전문가 양성교육 집행잔액 200 0 200

2024년 도시농업 전문가 양성교육 반환금 이자 7 0 7

2024년 임산부 친환경농산물 지원사업 집행잔
액 43,568 0 43,568

2024년 임산부 친환경농산물 지원사업 이자 537 0 537

2024년 초등돌봄교실 과일간식 지원사업 이자 153 0 153

2024년 가축(양봉)재해보험 지원사업 집행잔액 46 0 46

2024년 낙동강 수산종자 방류사업 집행잔액 이
자 31 0 31

2024년 내수면 외래유해어종 퇴치사업 집행잔
액 이자 31 0 31

2024년 내수면 외래유해어종 퇴치사업 반환금
이자 11 0 11

2024년 어업인 안전보험 보험료 지원사업 집행
잔액 이자 1 0 1

2024년 어업인 안전보험료 지원사업 반환금 110 0 110

2024년 어선 재해보상보험료 지원사업 집행잔
액 이자 1 0 1

2024년 어선 재해보상보험료 지원사업 반환금 150 0 150

2024년 소형어선 유류비 지원사업 집행잔액 이
자 7 0 7

2024년 소형어선 유류비 지원사업 반환금 576 0 576

2024년 소형어선 유류비 지원사업 반환금 이자 2 0 2

2024년 무기질비료 가격보조 및 수급안정 지원
사업 집행잔액 22 0 22

2024년 무기질비료 가격보조 및 수급안정 지원
사업 이자 3 0 3

2024년 내수면 어선 기관 및 장비 교체 지원사
업 집행잔액 1,380 0 1,380

2024년 내수면 어선 기관 및 장비 교체 지원사
업 이자 45 0 45

2024년 말벌퇴치장비 지원사업 집행잔액 15 0 15

2024년 말벌퇴치장비 지원사업 이자 1 0 1

2024년 여성어업인 특화건강검진 지원사업 집
행잔액 200 0 200

2024년 여성어업인 특화건강검진 지원사업 이
자 2 0 2

2024년 우수여왕벌 보급사업 집행잔액 120 0 120



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 재무활동(일자리경제과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

2024년 우수여왕벌 보급사업 이자 1 0 1

2024년 고양이 중성화수술(TNR) 지원사업 이자 54 0 54

2024년 유기동물 구조보호비 지원사업 이자 1 0 1

2024년 유기동물 위탁보호비 지원사업 이자 40 0 40

2024년 유기동물 입양비 지원사업 집행잔액 141 0 141

2024년 유기동물 입양비 지원사업 이자 1 0 1

2024년 사회적약자 반려동물 진료비 지원 사업
이자 9 0 9

2024년 길고양이 중성화 지원 체계 구축 사업
집행잔액 7 0 7

2024년 길고양이 중성화 지원 체계 구축 사업
이자 4 0 4


